
MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2023 

PROTOCOLO 2023/07/290327 

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso do Sul – Estado do Paraná 

 CNPJ nº 80.874.100/0001-86. 
 
CONTRATADA: TIAGO GAMBETE LTEDA – ME 

   CNPJ nº 10.264.049/0001-05 
 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada para 
fornecimento e instalação de tachões em resina bidirecional a serem instalados nas 
Estradas/Rodovias Municipais, conforme descritivo abaixo: 

Item Descrição do Item Unid. Qtde. 
Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

1 
Tachão em Resina Bidirecional, com refletivos, dimensões 
25x15x5cm, cor amarela, com dois pinos fixos para fixação 
no asfalto.  

Unid. 300 R$25,00 R$7.500,00 

2 

Mão de Obra, para Instalação de Tachões em resina 
bidirecional, tamanho 25x15x5cm, compreendendo a 
perfuração do asfalto, para fixação e colagem dos mesmos. 
A instalação será feita de 3m de comprimento um do outro. 

Unid. 300 R$8,00 R$2.400,00 

    Valor Total R$ 9.900,00 

 
VALOR: R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais) 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº: 06.00- Departamento de Obras e Serviços Urbanos; 06.01 – 
Divisão de Obras e Serviços Urbanos; 15.452.0006.2.012 – Atividades Operacionais de Divisão de 

Obras e Serviços Urbanos; 33.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; Despesa –1112 
.33.90.30 Material de Consumo; despesa: 1507. 
 

 
JUSTIFICATIVA: Art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
 

Bom Sucesso do Sul, 28 de julho de 2023. 
 
 

 
Nilson Antonio Feversani 

Prefeito Municipal 

 
 


